

خبر

### آخوندی وزیر راه و شهرسازی باقی ماند



نمایندگان مجلس شورای اسلامی باردیگر به عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی رای اعتماد دادند و وی با ۱۵۲ رای مخالف استیضاح، همچنان سکاندار وزارت راه و شهرسازی باقی ماند.

عصر دیروز - سه شنبه - مجلس شورای اسلامی مخالفت خود را با استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی اعلام و باردیگر به وی برای ادامه مسئولیت در این وزارتخانه رای اعتماد دادند.

در این رای گیری از مجموع ۲۴۶ رای مأخوذه، ۹۲ نماینده رای موافق استیضاح، ۱۵۲نماینده رای مخالف استیضاح و دو نماینده رای ممتنع بود. در جلسه استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری و جمعی از اعضای هیات دولت حضور داشتند. آخوندی در ۲۹ مرداد ۹۶ با ۱۸۸ رای موافق، ۷۵ رای مخالف و ۱۴ رای ممتنع وزیر راه و شهرسازی دولت دوازدهم شد. در این رای گیری یک رای باطله بود. آخوندی در دولت های یازدهم و همچنین در هفت ماه عمر دولت دوازدهم سه بار استیضاح شده است، یک بار در مجلس نهم و دو بار در مجلس دهم. ۱۴ مهر ۱۳۹۴، نخستین جلسه استیضاح عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی در نهمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار شد و نهایتاً استیضاح وی با ۷۲ رای موافق، ۱۷۵ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۵۲ رای مأخوذه را کسب کرد و رای نیاورد. آخوندی در اول اسفند ۱۳۹۵ و یک سال بعد از روی کار آمدن مجلس دهم مجدداً استیضاح و به مجلس فراخوانده شد، اما این استیضاح نیز با ۷۴ رأی موافق، ۱۷۶ رای مخالف و ۵ ممتنع از مجموع ۲۵۷ نماینده حاضر در جلسه را کسب کرد و در این مسئولیت باقی ماند.

#### نگاهی به زندگینامه و عملکرد آخوندی

«عباس آخوندی» متولد سال ۱۳۳۶ در نجف اشرف است؛ وی مدرک کارشناسی ارشد مهندسی راه و ساختمان خود را از دانشگاه تهران دریافت کرد و سپس برای تحصیل در مقطع دکترا به انگلستان رفت. وی سال ۱۳۶۱ معاون سیاسی وزیر کشور شد و در دولت دوم هاشمی رفسنجانی نیز به عنوان وزیر مسکن و شهرسازی فعالیت کرد. آخوندی از سوی شهید دکتر بهشتی در اولین شورای مرکزی جهاد سازندگی به عنوان عضو شورا انتخاب شد. از دیگر مسوولیت های وی می توان به قائم مقام مدیرعامل سازمان صدا و سیما، دبیری شورای امنیت کشور، رئیس شورای تأمین ویژه غرب کشور، رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر، رئیس بنیاد مسکن و تدریس در گروه بریتانیا دانشکده مطالعات جهان اشاره کرد. آخوندی در سال ۹۲ در دولت یازدهم مسکن هدایت وزارت راه و شهرسازی را بر عهده گرفت، آخوندی از ابتدای دولت دوازدهم نیز سکان دار وزارت راه و شهرسازی است. وی در حوزه حمل و نقل و ترابری عملکردهای قابل قبولی داشته که شاه بیت اقدامات آخوندی در این حوزه، انعقاد قرارداد ۲۰۰ فروند هواپیمای جدید بدون ضمانت های دولتی و از طریق فاینانس بوده که تاکنون ۷ فروند از این هواپیماها وارد ناوگان هوایی کشور شده است. همچنین در بخش مسکن هم مهمترین اقدام وی، ۸ برابر کردن سقف تسهیلات خرید مسکن بوده است.

### علی مویدی خرم آبادی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شد

رئیس جمهوری در حکمی علی مویدی خرم آبادی را به عنوان رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز منصوب کرد.

علی مویدی خرم آبادی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شد به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، متن حکم حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم  
جناب آقای علی مویدی خرم آبادی

نظر به مراتب تعهد و تجربیات ارزشمند جناب عالی به موجب این حکم به عنوان رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز منصوب می‌شوید. امید است با عنایت الهی و هماهنگی با وزیر محترم کشور و همکاری دستگاه‌های ذیربط نسبت به انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانون‌مداری، اعتدال‌گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید موفق باشید.

حسن روحانی- رئیس جمهوری اسلامی ایران

#### بادداشت مدیر مسئول

### ضرورت بازنگری ساختارهای اقتصادی

ادامه از یک ما در کشور در دوران صلح سوای ارتش، نیروهای سپاه و بسیج و نیروهای پدافند عامل را هم داریم. وظایف بسیاری از این تشکلهای نیک که بنگری شبیه آن دیگران است.

عراقی‌ها با هوشمندی این موضوع را درک کردند و با تجدیدسازمان نیروها به برنامه ریزی جدیدی در عرصه نظامی دست یافتند.

آمریکا در اساتنه تحریمی تازه علیه ایران و برنامه موشکی است. این موضوع شامل همه شرکتها و منابع مالی می شود که به نحوی با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ارتباط باشند.

از آنجا که سپاه پاسداران بخش زیادی از اقتصاد ایران را در اختیار دارد به نظر می رسد باید تغییری اساسی در اوضاع اقتصادی کشور صورت پذیرد تا آن شالله امریکایی‌ها از تحریمها منفعتی نبرند.

تقریباً بخش اعظم دارایی‌های واگذار شده به نهادهای کشور در دولتهای احمدی نژاد و بدون رعایت موازین لازم حقوقی صورت گرفته است. تشکیل خصوصیتهای بیش از هر چیز به حرکت سالم اقتصاد کشور لطمه زد. سرسخ بسیاری از صندوقها و موسسات مالی و اعتباری را نمی توان در برخی نهادها گرفت و می دانیم که خسارات آنها به اقتصاد کشور خواسته یا ناخواسته کم نبوده است. می توان با بهره گیری از اشکالات قانونی و حقوقی واگذارها دارایی‌ها را به دولت برگرداند. به این نحو امکان آن حاصل می شود که اساساً آسیب پذیری کشور به حداقل برسد. امکانات به دولت برگردد تا بتواند با مدیریت منابع خویش جلو ضربه های اقتصادی را بگیرد.

برای کمک به این امر باید خیلی از ساختنهای اقتصادی که در تعریفهای انقلابی یا اوایل انقلاب به غلط به نهادهای انقلابی تعبیر شده اند به دولت بازگردند. معنای این موضوع مبهم است؛ مگر نهادهایی غیر از نهادهای یادشده از جمله دولت انقلابی و منتخب مردم غیرانقلابی اند که در مقابل آنها نهادهای به اصطلاح انقلابی تعریف می شوند یا مگر این نهادهای فاقد قانون اند که چنین تعبیرهایی داریم.

چهار دهه از انقلاب گذشته است. مسلم است که باید برای نهادهایی که تعریف درستی از آنها نداریم، تعریفی مبتنی بر قانون داشته باشیم. مگر با ادغام نهادی مانند کمیته های انقلاب در نیروهای پلیس و ژاندارمری، از قدرت و اعتبار این نهاد کم شد؟ برعکس ایجاد نهاد قدرتمند نیروی انتظامی باعث شد نهادهای موازی از سر زدن به حوزه های بین متنی‌ها شوند. این ادغام باعث شد حوزه های گمشده که میان تعریف مسئولیتهای نو نهاد بی مسئول باقی مانده بودند از نو تحت پوشش قرار گیرند و الخ... اکنون با شکل دادن سازماندهی جدیدی بر نهادها می توان کارآیی آنها را دوچندان کرد و با تمرکز منابع در کار آنها اصلاح انجام داد.

### ثروت بررسی می کند

## پیش به سوی حمایت از تولید داخلی



بی کیفیت بوده است اما مردم آن کشورها به این نتیجه رسیده اند که باید از کالای داخلی حمایت شود.

#### رونق تولید سبب برطرف شدن ضعفها

از سوی دیگر علی اصغر جمعه ای رئیس اتاق بازرگانی استان سمنان در خصوص لزوم تهیه و مصرف کالاهای تولید داخلی گفت: برخی از کالاهای ایرانی ازجمله پوشاک و مواد غذایی از لحاظ کیفیت اگر از نوع خارجی خود بالاتر نباشد، پایین تر نیست.

وی بیان کرد: متأسفانه تبلیغات منفی و فرهنگ بسیار ناصوابی در جامعه نهادینه شده است که بعضی ها رغبت بیشتری به اجناس بی برند خارجی دارند و در بسیاری مواقع اجناس ایرانی با مارک خارجی بهتر به فروش می رسد.

جمعه ای اظهار کرد: گر چه در برخی موارد کیفیت برخی محصولات ایرانی مانند لوازم خانگی

لازم برای ارتقا کیفیت کالای ایرانی گفت: اصالتاً وظیفه هر ایرانی که در هر بخش از حوزه اقتصاد در حال فعالیت این است که از تمام منابع خود استفاده کند تا با کیفیت بهتر و قیمت پایین تر، کالا و خدمتی را ارائه دهد که جامعه از آن منتفع شود.

بنابراین این یک موضوع ذاتی است و نیازی به دستتور و بخشنامه ندارد. برای اینکه این اتفاق رخ دهد، باید زیرساخت هایی وجود داشته باشد که مواد اولیه کیفیت مطلوب با قیمت مناسب در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. نباید وجود ضعف های کوچک در بخش زیرساخت منجر به عدم انتخاب کالای ایرانی شود.

فرآیند تولید کالای با کیفیت بسیار پیچیده و زمان بر است و در تمامی کشورهای صنعتی و پیشرفته این فرایندها وجود دارد. در این کشور ها هم در دوره ای نیز وجود داشته که کالاها

ادامه از یک

مروری بر سنده چشم انداز ۱۴۰۴ کشور حاکی از این است که دستیابی به قدرت اول اقتصادی همراه با علم و فن آوری در سطح کشورهای منطقه باید به عنوان آرمان ملی ملاک اقدامها، برنامه‌ها، تدابیر و سیاستگذاری‌ها باشد و این مهم با حمایت از تولیدات ملی و با اتکا به سرمایه‌های ایرانی میسر می شود.

بدون شک اگر خرید کالای ایرانی به شعار همه گیر میان شهروندان تبدیل شود؛ می‌توان گامی محکم و اساسی در راستای حمایت از تولید داخلی و اقتصاد کشور برداشت که البته ارتقای کیفیت کالای ایرانی در رقابت با همتای خارجی و عرضه با قیمت متناسب بسیار مهم است.

#### فرصت برای نظام تولید کشور

هوشیار فقیهی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی اتاق اصناف ایران در یک برنامه رادیویی درباره پوشش خرید کالای ایرانی که در چند شهر آغاز شده است گفت: برای اینکه پوشش کالای ایرانی با موفقیت بیشتری به ثمر بنشیند، نیازمند نگاه اقتصادی به این مسئله است. در سال‌های گذشته کارشناسان در آستانه عید توصیه می کردند کمتر خرید کنیم تا به اقتصاد خانواده کمک کنیم اما در دو سال اخیر دیدگاه رهبران اقتصادی کشور متفاوت شده که می توان به عنوان یک فرصت برای نظام تولید کشور دانست. ما باید در تمامی حوزه‌ها فضای بیشتری برای واحدهای تولیدی از نظر ساختار دولتی ایجاد کنیم و از نظر نظام مالیاتی، بیمه ای و تکنولوژی گرفته تا نظام پولی قوی و سهل الوصول در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. در واقع دولت باید تمامی امکانات و شرایط لازم را ایجاد کند تا کالای با کیفیت ایرانی تولید شود تا مورد اقبال مصرف کننده قرار گیرد.

این کارشناس اقتصادی در مورد کنترل های

## روحانی: تهران - باکو می توانند شاهراهی برای اتصال آسیا به اروپا باشند

اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان هیچگاه برای هم تهدید نبوده و نخواهند بود.

وی بر لزوم تشویق بخش‌های دولتی و خصوصی برای توسعه همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک تأکید کرد و گفت: امروز دو کشور در بخش‌های مختلف از جمله صنعتی، داروسازی، ساخت خودرو، کشاورزی و گردشگری روابط خوبی با هم دارند و در دیگر بخش‌ها از جمله ترانزیت و همکاری‌های مشترک در دریای خزر نیز گام‌های مشترکی در راستای توسعه مناسبات برداشته شده است.

رئیس جمهوری با بیان این که اقدام مشترک ایران و آذربایجان در تکمیل راه آهن رشت - آستارا و کریدور شمال - جنوب به دیگر کشورهای منطقه نیز کمک خواهد کرد، اظهار داشت: ایران و آذربایجان می توانند در آینده به شاهراهی برای اتصال مناطق آسیا و آفریقا به شمال اروپا تبدیل شوند.

روحانی همچنین بر لزوم ادامه رایزنی و همکاری مسئولان دو کشور در راستای تدوین رژیم حقوقی دریای خزر و برنامه ریزی برای ساماندهی فعالیت‌های مشترک اقتصادی در این منطقه تأکید کرد.



بهم پیوند خورده و باید تلاش کنیم تا دو ملت از لحاظ سیاسی، اقتصادی و اجتماعی نیز پیوندهای ناگسستنی با هم داشته باشند.

وی با یادآوری این که توسعه ثبات و امنیت در جمهوری آذربایجان را در راستای تقویت ثبات و امنیت خود قلمداد می‌کنیم، گفت: جمهوری

رئیس جمهوری در دیدار وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان گفت: تهران - باکو می توانند در آینده به شاهراهی برای اتصال مناطق آسیا و آفریقا به شمال اروپا تبدیل شوند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در دیدار شاهی مصطفی اف وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان، اراده دولت‌ها و ملت‌های ایران و جمهوری آذربایجان را در توسعه مناسبات و همکاری‌های فی مابین حائز اهمیت برشمرد و از تلاش‌های سفرا و مسئولان دو کشور در کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و آذربایجان تقدیر کرد.

وی به دعوت رسمی همتای خود برای سفر به جمهوری آذربایجان در آینده نزدیک اشاره و اظهار امیدواری کرد که این سفر موجب توسعه بیش از پیش دوستی‌ها، همکاری‌ها و روابط دو کشور شود.

رئیس جمهوری روابط ایران و جمهوری آذربایجان را رو به گسترش و در راستای منفع دو ملت دانست و بر ضرورت تلاش برای توسعه، تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات و همکاری‌های تهران - باکو تأکید کرد. روحانی خاطرنشان کرد: تاریخ و فرهنگ ایران و جمهوری آذربایجان

#### با اختلاف بسیار اندک

### ریعی باردیگر از مجلس رأی اعتماد گرفت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی باردیگر به علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رای اعتماد دادند و وی همچنان سکاندار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باقی ماند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی دیروز - سه شنبه - مجلس شورای اسلامی مخالفت خود را با استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی



اعلام کردند.

در این رای گیری از مجموع ۲۵۳ رای مأخوذه ۱۲۶ نماینده رای موافق، ۱۲۴ نماینده رای مخالف و دو نماینده رای ممتنع دادند. همچنین یک رای باطله بود. در جلسه استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری و جمعی از اعضای هیات دولت حضور داشتند.

طبیق آیین نامه داخلی مجلس اگر تعداد مخالفان استیضاح بیش از نیمی از رای دهندگان باشد استیضاح رای نمی آورد. همچنین طبق روال عادی مجلس، آرای باطله و ممتنع نیز جزو مخالفان استیضاح محسوب می شوند.

## وزیر جدید امور خارجه آمریکا در یک نگاه



به فعالیت بود. تیلرسون از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۶ رئیس هیات مدیره، و مدیر ارشد اجرایی ارشترت اکسون موبیل بود. تیلرسون در ۳۱ دسامبر ۲۰۱۶ از مدیریت اکسون موبیل استعفا داد و بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، به

اختلافات عمیق میان دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و رکس تیلرسون وزیر خارجه برکنار شده این کشور که از همان ابتدای ورود ترامپ به کاخ سفید مشهود بود، سرانجام باعث کنار گذاشتن مدیر شرکت نفتی اکسون موبیل از کابینه شد.

رئیس جمهوری آمریکا روز سه شنبه رکس تیلرسون را از وزارت خارجه برکنار و مایک پمپئو رئیس سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) را جانشین وی کرد.

تیلرسون میانه رو از زمان تشکیل دولت ترامپ در کابینه حضور داشت، اما از همان ماههای اول خبرها از اختلاف نظر وی و ترامپ حکایت داشتند و صحبت از برکناری وی بود.برخی رسانه‌ها حتی از فشار برخی کشورهای خارجی از جمله امارات از طریق یک بازرگان برای جایجایی تیلرسون از وزارت خارجه خبر داده بودند.

رکس تیلرسون، (Rex Tillerson)، زاده ۲۳ مارس ۱۹۵۲ ایالت تگزاس، دولتمرد و مدیر کسب و کار آمریکایی و شصت و نهمین وزیر امور خارجه این کشور بود که از یکم فوریه ۲۰۱۷ در این سمت مشغول